

SPI - Provence K/S

c/o Sustainable Power Invest A/S, J. M. Mørks Gade 1, 2.th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 35 39 94 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2017.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Provence K/S
c/o Sustainable Power Invest A/S
J. M. Mørks Gade 1, 2.th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 39 94 96
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Lone Secher Andersen
Niels Jokum Dons Hørlück
Nis Christian Mamsen

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Komplementar

Komplementarselskabet SPI Provence ApS

Administrator

Sustainable Power Invest A/S, J. M. Mørks Gade 1, 2.th, 8000
Aarhus C

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomheder

Soles Batimax SNC, Frankrig
SPI - Frankrig I K/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje en eller flere solcellerparker og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.181 mod -30.069 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 154.677 mod 405.932 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-15.181	-30.069
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	148.711	401.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.655	38.684
Andre finansielle indtægter	0	2.065
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.508	-6.276
Årets resultat	154.677	405.932
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	148.711	94.514
Overføres til overført resultat	5.966	311.418
Disponeret i alt	154.677	405.932

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.406.543	3.257.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	447.335	773.645
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.853.878</u>	<u>4.031.477</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.853.878</u>	<u>4.031.477</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.636	87.085
Andre tilgodehavender	0	3.409
Tilgodehavender i alt	<u>116.636</u>	<u>90.494</u>
Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>22</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>116.637</u>	<u>90.516</u>
Aktiver i alt	<u>3.970.515</u>	<u>4.121.993</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	3.747.750	3.747.750
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	243.225	94.514
5 Overført resultat	-228.797	-234.763
Egenkapital i alt	<u>3.762.178</u>	<u>3.607.501</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	14	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	19.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	82.113	81.960
Anden gæld	106.710	413.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>208.337</u>	<u>514.492</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>208.337</u>	<u>514.492</u>
Passiver i alt	<u>3.970.515</u>	<u>4.121.993</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.278	3.273
Andre finansielle omkostninger	5.230	3.003
	8.508	6.276
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.163.318	3.163.318
Kostpris ultimo	3.163.318	3.163.318
Opskrivninger primo	145.358	-281.592
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	174.133	426.950
Opskrivninger ultimo	319.491	145.358
Afskrivninger på goodwill primo	-50.844	-25.422
Årets afskrivninger på goodwill	-25.422	-25.422
Afskrivninger på goodwill ultimo	-76.266	-50.844
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.406.543	3.257.832
I regnskabsposten indgår goodwill med	432.171	457.593
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Soles Batimax SNC	Frankrig	99,99 %
SPI - Frankrig I K/S	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.747.750	3.747.750
	3.747.750	3.747.750

Stamkapitalen udgør kr. 5.000.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 5.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2016 kr. 1.252 pr. andel.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	94.514	0
Resultatandel	<u>148.711</u>	<u>94.514</u>
	<u>243.225</u>	<u>94.514</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-234.763	-546.181
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.966</u>	<u>311.418</u>
	<u>-228.797</u>	<u>-234.763</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i Soles Batimax SNC er pantsat anparter i Soles Batimax SNC, bogført værdi kr. 3.413.052.

**7. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en administrationsaftale, der kan opsiges med 12 måneders varsel, første gang 31.12.2018. Årlig ydelse t.kr. 70.

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet vil støtte driften i datterselskabet SPI - Frankrig I K/S.